
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
AMPARO 

CNPJ 18.244.335/0001-10 
 

Página 1 de 2 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 

LEI ALDIR BLANC – AUXÍLIO EMERGENCIAL DE CULTURA 

O Prefeito Municipal,  em conformidade com a Lei Federal nº 14.017/2020, , no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, 
RESOLVE 
 

HOMOLOGAR os resultados do Edital 01/2020, em conformidade com a Lei Federal nº 
14.017 de 29 de junho de 2020, nomeada Lei Aldir Blanc , conforme segue: 
HABILITADOS Artista  (pessoa física)  

 Nome Valor 

1 Amarildo Martiniano – Ateliê de pintura artística R$ 1579,95 

2 Cláudio José Da Silva – Ateliê de alfaiataría  R$ 1579,95 

3 Evandro Luiz Dutra – Eventos R$ 1579,95 

4 Gabriel Pacheco Felomeno – Cantor  R$ 1579,95 

5 Geraldo Balduino De Barros – Cantor  R$ 1579,95 

6 Guilherme Borges Naves – Eventos  R$ 1579,95 

7 Guintter Andre Lélis – Dj  R$ 1579,95 

8 Israel Dionisio Avelar – Fotógrafo  R$ 1579,95 

9 Maico Abner Silva – Violeiro  R$ 1579,95 

10 Marcio Antonio Braga – Técnico de Som R$ 1579,95 

11 Maria Adriana Gomes – Artesã  R$ 1579,95   

12 Maria Aparecida Chagas – Torradeira de Café R$ 1579,95 

13 Maria Aparecida Marques – Ateliê de Costura R$ 1579,95 

14 Maria Da Conceição Moreira Barbosa Mata – Ateliê de Costura R$ 1579,95 

15 Marielle Silva Santos – Cantora  R$ 1579,95 

16 Penha Lucia De Resende Avelar – Culinarista  R$ 1579,95 

17 Rafael Arriel – Cantor  R$ 1579,95 

18 Rafael Dos Santos – Cantor  R$ 1579,95 

19 Regiane Vieira Cordeiro – Culinarista  R$ 1579,95 

20 Reinaldo Augusto de Andrade – Técnico de Som R$ 1579,95 

21 Rodrigo Donisete Clemente – Cantor  R$ 1579,95 

22 Sebastião Pereira Baliza – Violeiro  R$ 1579,95 

23 Vicente Cereda De Paula – Violeiro  R$ 1579,95 

24 Wanderson Souza – Cantor  R$ 1579,95 

25 Welton Joaquim Dutra – Técnico de Som  R$ 1579,95 

26 Werik Ferreira Dutra – Técnico de Som R$ 1579,95 

27 Wellinton Ferreira Dutra – Técnico de Som  R$ 1579,95 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
AMPARO 

CNPJ 18.244.335/0001-10 
 

Página 2 de 2 
 

 
 

HABILITADOS Grupo Cultural  (espaço cultural)  
 Nome Valor 

1 Alexandre da Silva Resende – Cavalhada Feminina R$ 3846,15   

2 Alexandre Inácio Cândido De Paula – Bloco Carnalvalesco R$ 3846,15   

3 Anibal Pereira De Carvalho – Folia de Reis R$ 3846,15   

4 Antônio Luis – Folia de Reis R$ 3846,15   

5 Débora Aparecida Borges – Escola de Samba R$ 3846,15   

6 Deferson Igor Faria Oliveira – Escola de Samba R$ 3846,15   

7 Denis Aparecido Da Costa – Cavalhada Masculina R$ 3846,15   

8 Everson Eugênio Da Silva – Folioa de Reis R$ 3846,15   

9 Fabiana De Lourdes Pacheco – Bloco Carnavalesco R$ 3846,15   

10 Fernando Fernandes – Bloco Carnavalesco R$ 3846,15   

11 Francisco Camilo Dos Santos – Congado  R$ 3846,15   

12 Jadyson Rodrigo De Carvalho – Congado  R$ 3846,15   

13 Joana Darc Barros Olímpio – Blooco Carnavalesco R$ 3846,15   

14 João Carlos Castro da Cruz – Banda Soldados de Brinquedo R$ 3846,15   

15 João Antônio De Carvalho – Congado  R$ 3846,15   

16 Jose Francisco Ribeiro – Folia de Reis R$ 3846,15   

17 Jose Gonçalves Ferreira – Folia de Reis R$ 3846,15   

18 Julio Antônio Filho – Congado  R$ 3846,15   

19 Maria de Nazare Chaves – Congado R$ 3846,15   

20 Maria de Nazare Chaves – Folia   R$ 3846,15   

21 Maria de Nazaré Chaves – ASCONSERO R$ 3846,15   

22 Noel De Fátima – Folia de Reis R$ 3846,15   

23 Patricia Aparecida Da Silva – Escola de Samba R$ 3846,15   

24 Randolfo Costa – Bloco Carnavalesco R$ 3846,15   

25 Rosa Helena Rufino de Jesus – Bloco de Carnaval  R$ 3846,15   

26 Luzia Helena de Oliveira – Grupo de Festa Junina R$ 3846,15   

 
 
 

Santo Antônio do Amparo/MG, 21 de dezembro de 2020. 

 
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO 

EVANDRO PAIVA CARRARA 

PREFEITO MUNICIPAL 


